
Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LlCITATÓRIO N° 26/2021

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. N° 10/2021

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 10/2021, que tem por objeto "Registro de

Preços de Sacos de Massa Asfáltica para Aplicação a Frio - S.R.P.", em favor da

licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: REBORN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - CNPJ: 15.617.486/0001-89

Total Fornecedor: R$ 132.400,00 (Cento e Trinta e Dois Mil e Quatrocentos Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
1 MASSA ASFAL TICA PARA APLICAÇÃO A FRIO SC 7.500 R$ 13,24 R$ 99.300,00

(COTA PRINCIPAL)

2 MASSA ASFAL TICA PARA APLlCAÇAO A FRIO SC 2.500 R$ 13,24 R$ 33.100,00
(COTA RESERVADA ME/EPP)

Jaguari úna - SP, 17 de fevereiro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

Página I de I



(i) IMPRENSA OFICIAL DO MUNiCíPIO DE JAGUARIÚNA Quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 Ano VII I Edição n' 641 321

Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2021
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro
de Preços de Sacos de Massa Asfáltica para Aplicação a
Frio - S.R.P.", foi adjudicado no dia 12 de fevereiro de 2021

e homologado no dia 17 de fevereiro de 2021, em favor da
licitante a seguir, com os respectivos valores unitários e totais:

Empresa: REBORN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. -
CNPJ: 15.617.486/0001-89

Item Descrição UN Qtde Valor
Valor Total

Unitário

MASSAASFÁLTICA

1
PARA APLICAÇÃO

SC 7.500 R$ 13,24 R$ 99.300,00A FRIO (COTA
PRINCIPAL)

MASSAASFÁLTICA

2
PARA APLICAÇÃO

SC 2.500 R$ 13,24 R$ 33.100,00AFRIO (COTA
RESERVADA ME/EPP)

Valor Global: R$ 132.400,00 (Cento e Trinta e Dois Mil e
Quatrocentos Reais)

Aline Fernanda Arruda Leite - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de
Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021

Contrato nO012/2021
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Eco Transportes Ambiental EIRELI

CNPJ 06.895.498/0001-84

Objeto: Prestação de serviços de limpeza, retirada,
transporte e disposição de material proveniente do tratamento
preliminar das estações elevatórias e de lodo desaguado das

estações de tratamento de esgoto do município de Jaguariúna

e disposição final ambientalmente adequada em aterro

Prazo: 24 meses

Valor Global: R$ 1.233.957,20

Secretaria de Gabinete, 10 de fevereiro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2020

Ata de Registro de Preços nO217/2020
Detentora: Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA - CNPJ

67.729.178/0004-91

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de

medicamentos.

Fica alterada a marca/fabricante do Item 25 de 'TEUTO

GGREM 520726304154410' para a marca/fabricante
"Novafarma".

Ratificam-se neste ato todas as cláusulas da referida Ata
de Registro de Preços, as quais permanecem inalteradas para
todos os efeitos legais.

Secretaria de Gabinete, 17 de fevereiro de 2021

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária Municipal de Gabinete

........................ , .
Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE CANCELAMENTO DE INSCRiÇÃO MUNICIPAL
Conforme artigo 69 da Lei Complementar N° 294, de 28 de

setembro de 2017, que dá nova redação aos art. 60 a 90 da Lei
Complementar N° 4, de 20 de dezembro de 1.991, que institui
o Código Tributário do Município de Jaguariúna e dá outras

providências, e em virtude da emissão do(s) respectivo(s)
Termo(s) de Fiscalização, o(s) qual(is) constatou(aram)
que a(s) empresa(s) não se encontra(m) mais exercendo
sua(s) atividade(s), por intermédio do(s) Protocolo(s) D.PA
abaixo citado(s), foi(ram) cancelada(s) a(s) Inscrição(ões)
Municipal(is) e no cadastro fiscal mobiliário da(s) empresa(s)
relacionada(s):

- Protocolo N° 14705/2019, cadastro de N° 200268359,
em nome da empresa J P CONSULTORIA E TREINAMENTO

EM PROCESSO INDUSTRIAL LTDA, Av. Januário Eliseu de
Navarro, n° 495, Bairro Loteamento Nova Jaguariúna, Termo

de Fiscalização W 1734/2019 de 17/10/2019.

- Protocolo N° 15637/2019, cadastro de N° 500518898, em
nome da empresa BELLI E BELLI COMERCIO DE PEÇAS
INDUSTRIAIS LTDA, Rua Castro Alves, nO9, Bairro Jd. Sônia,
Termo de Fiscalização N° 17/07/2019 de 16/10/2019.

- Protocolo N° 16491/2019, cadastro de N° 200269483, em
nome da empresa LUIZ GUSTAVO BARBOSA IMPRESSORAS,

Rua Franco, n° 748, Bairro Jd. Planalto, Termo de Fiscalização
N° 9872/2019 de 12/12/2019.

Informamos ainda a existência de débitos em aberto em
nome da(s) empresa(s) junto a esta municipalidade.

Tendo em vista a impossibilidade de localizar o(s)
proprietário(s), para conhecimento de terceiros e a fim de
cumprir-se o determinado no artigo 292, Item 111 da L.C. N° 4
de 20 de dezembro de 1.991, é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 17 de fevereiro de 2.021.

íCARO BIOTTO BATIONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE CANCELAMENTO DE INSCRiÇÃO MUNICIPAL
Conforme artigo 69 da Lei Complementar N° 294, de 28 de

setembro de 2017, que dá nova redação aos art. 60 a 90 da Lei


